
Uzsākts KP, bērns ir 
atzīts par cietušo 

(BTAL 52.1 panta otrās daļas 
2.p.) 

Policija informē Bērna 
māju un piesaista 

personas, kas 
piedalīsies 

nopratināšanā

Bērna māja rezervē 
laiku nopratināšanai/

sazinās ar BKUS

Sagatavošanās 
sanāksme, bērna 

situācijas individuāls 
novērtējums

Nopratināšana

Ārsta apskate

Sanāksme pēc 
intervijas, bērna 

situācijas individuāls 
novērtējums, darbību 

plānošana

Pasākumi bērna un 
ģimenes atbalstam BM

BKUS speciālisti

BKUS nodrošina 
nepieciešamos BKUS 
speciālistus

Tiesu medicīniskā 
ekspertīze

Bērns turpina saņemt 
atbalsta pakalpojumus 

dzīvesvietā

??Psiholoģiskā 
atbalsta/konsultēšanas 
pakalpojums bērnam 
vai ģimenei piesaistot 

BKUS resursus

Lemj, ja 
nepieciešams, par 
bērna ārstēšanu

Bērna ceļš Bērna mājā, 
ja ir uzsākts 
kriminālprocess



Bērns izrāda pazīmes, ir 
aizdomas, ka cietis no 
seksuālas vardarbības 

nav konkrētu faktu

SD vai BKUS vēršas BM 
pēc konsultatīva atbalsta

Bērns kļūst par BM 
pakalpojuma saņēmēju

Sagatavošanās sanāksme, 
informācijas apkopošana 
par līdzšinējo intervenci, 

iesaistītajiem 

Bērna situācijas 
individuāls novērtējums/ 

izpētes intervija

Ārsta apskate

Sanāksme pēc intervijas, 
bērna situācijas 

individuāls novērtējums

Pasākumi bērna un 
ģimenes atbalstam BM

BKUS speciālisti

BKUS nodrošina 
nepieciešamos BKUS 
speciālistus

Lemj, ja 
nepieciešams, par 
bērna ārstēšanu

Bērns turpina saņemt 
atbalsta pakalpojumus 

dzīvesvietā

BM ziņo valsts policijai

??Psiholoģiskā 
atbalsta/konsultēšanas 
pakalpojums bērnam 
vai ģimenei piesaistot 

BKUS resursus

Bērna ceļš Bērna mājā, 
ja ir gadījums Sociālajā 
dienestā 

Konsultatīvais atbalsts 
ir pietiekams, SD 
turpina darbu ar 

gadījumu


